Sistema Conselhos de Psicologia
Conselho Regional de Psicologia 20ª Região (AM-RR)

ATA DA REUNIÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO EGRÉGIO CONSELHO REGIONAL DE 1
PSICOLOGIA DA 20ª REGIÃO, REALIZADA EM 10 DE DEZEMBRO DE 2025, DE FORMA 2
HÍBRIDA (PRESENCIAL E ONLINE) NA SEDE DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA. 3
Aos dez dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 18:43 (dezoito horas 4
e quarenta e três minutos), sob a Presidência do Conselheiro Presidente do CRP20, 5
Psicólogo JOÃO LUCAS DA SILVA RAMOS, reuniram-se os Membros Conselheiros Efetivos 6
e Suplentes do VI Plenário: Alcenir Pereira Gomes (CRP 20/09087), Bárbara Prata Gordiano 7
(CRP 20/09641), Caio José Lucius Brazão de Lima (CRP 20/10849), Ester Naiá Ferreira Melo 8
(CRP 20/12065), Iterniza Pereira André (CRP 20/09967), João Lucas da Silva Ramos (CRP 9
20/09180), Magali Monteiro da Silva (CRP 20/08411) e Rodrigo Serrão de Farias (CRP 10
20/08117) para apreciação e aprovação da seguinte pauta: APRESENTAÇÃO DAS 11
INDICAÇÕES DE COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE TRÁFEGO AMAZONAS E RORAIMA: a 12
Conselheira Bárbara, Presidente da Comissão de Tráfego, relatou que as indicações para 13
composição do quadro de membros foi avaliada pelo setor de Cobrança e COE, além de 14
serem profissionais que comprovadamente tem conhecimento e atuação na área. Os 15
indicados aptos a compor são: Roraima: Luma de Oliveira Lima Moura (CRP20/08534) 16
como Coordenadora; Janaina do Nascimento Pires (CRP20/03147), Maria Alice Souza 17
Moraes (CRP20/03170) e Maria do Socorro Vieira Marques (CRP20/00520) como Membros. 18
Amazonas: Delianne de Freitas Soares (CRP20/09726) como Coordenadora; Limaria Costa 19
Damasceno (CRP20/08633), Francinete Marques de Souza (CRP20/02743) e Daiane Mitoso 20
Moura (CRP20/09693) como Membros. Nenhum dos presentes apresentou dúvidas ou 21
objeções. A reunião do VI Plenário foi declarada encerrada às 19:00 (dezenove horas) do dia 22
10/12/2025, com a pauta aprovada e ata lavrada pela Conselheira Secretária Alcenir 23
Pereira Gomes. 24

Alcenir Pereira Gomes (CRP 20/09087) ________________________________________________  25

Bárbara Prata Gordiano (CRP 20/09641) _______________________________________________  26

Caio José Lucius Brazão de Lima (CRP 20/10849) ______________________________________  27

Ester Naiá Ferreira Melo (CRP 20/12065) ______________________________________________  28

Alcenir G

Escaneie a im
agem

 para verificar a autenticidade do docum
ento

H
ash SH

A256 do PDF original 528ca302fd94e98e34575adabbe9e2fe66a7384d16397644ce065ce55d90301b
https://valida.ae/d25dbdb861e371e87aded65697ed11d04e45353ddbf226885

Sistema Conselhos de Psicologia
Conselho Regional de Psicologia 20ª Região (AM-RR)

Iterniza Pereira André (CRP 20/09967)_________________________________________________  29

João Lucas da Silva Ramos (CRP 20/09180) ___________________________________________  30

Magali Monteiro da Silva (CRP 20/08411) ______________________________________________  31

Rodrigo Serrão de Farias (CRP 20/08117) ______________________________________________  32

Iterniza A

João R

MAGALI S

Rodrigo F

Escaneie a im
agem

 para verificar a autenticidade do docum
ento

H
ash SH

A256 do PDF original 528ca302fd94e98e34575adabbe9e2fe66a7384d16397644ce065ce55d90301b
https://valida.ae/d25dbdb861e371e87aded65697ed11d04e45353ddbf226885